АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 января 2024 г.                                  г. Новопавловск                                                        № 34

Об утверждении Порядка предоставления единовременной социальной помощи
на погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции

В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа

Ставропольского края от 21 декабря 2023 года № 175 «О дополнительных

мерах социальной поддержки членов семей погибших (умерших) участников

специальной военной операции», администрация Кировского муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной

социальной помощи на погребение погибших (умерших) участников

специальной военной операции.

2. Определить управление труда и социальной защиты населения

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

уполномоченным органом по предоставлению единовременной социальной

помощи на погребение погибших (умерших) участников специальной военной

операции.

3. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Кировского городского округа Ставропольского края:

от 15 сентября 2022 года № 1686 «Об утверждении Порядка назначения и

выплаты единовременной социальной помощи членам семьи военнослужащего,

принимавшего участие в специальной военной операции, проводимой на

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики с 24 февраля 2022 года»;

от 11 октября 2022 года № 1883 «О внесении изменений в Порядок

2

назначения и выплаты единовременной социальной помощи членам семьи

военнослужащего, принимавшего участие в специальной военной операции,

проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, утвержденный

постановлением администрации Кировского городского округа

Ставропольского края от 15 сентября 2022 года № 1686»;

от 01 марта 2023 года № 387 «О внесении изменений в постановление

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от

15 сентября 2022 года № 1686».

4. Отделу по информационной политике, информационным  технологиям

и защите информации администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее

постановление на официальном портале администрации Кировского

муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края Тупиченко Е.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,

подлежит обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с

24 февраля 2022 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   М-Т.З. Магомедов

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

от 16 января 2024г. № 34

ПОРЯДОК

предоставления единовременной социальной помощи на погребение погибших

(умерших) участников специальной военной операции

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления

единовременной социальной помощи на погребение участников специальной

военной операции, погибших при выполнении задач в ходе специальной

военной операции или умерших вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной

операции.

Понятия «участники специальной военной операции», «единовременная

социальная помощь», применяются в тех же значениях, что и в Решении Думы

Кировского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря

2023 года № 175 «О дополнительных мерах социальной поддержки членов

семей погибших (умерших) участников специальной военной операции».

1.2. Единовременная социальная помощь предоставляется проживающим

на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края

одному из членов семьи погибшего (умершего) участника специальной военной

операции или лицу, взявшему на себя обязанности по осуществлению его

погребения (далее – Получатель).

2. Порядок назначения и выплаты единовременной социальной помощи

2.1. Назначение и выплата единовременной социальной помощи

осуществляется в заявительном порядке.

2.2. Получатель вправе подать заявление о назначении и выплате ему

единовременной социальной помощи в соответствии с настоящим Порядком

однократно.

2.3. Решение вопроса о назначении и выплате единовременной

социальной помощи осуществляется на основании следующих документов:

2.3.1. Личного заявления Получателя о назначении и выплате ему

единовременной социальной помощи.

2.3.2. Паспорта Получателя.

4

2.3.3. Документа, подтверждающего гибель участника специальной

военной операции при выполнении задач в ходе специальной военной

операции, либо заключения военно-врачебной комиссии, подтверждающего,

что смерть военнослужащего наступила вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) при выполнении задач в ходе специальной военной операции.

2.3.4. Свидетельства о смерти участника специальной военной операции.

2.3.5. Свидетельства о регистрации Получателя по месту пребывания на

территории Кировского муниципального округа Ставропольского края (для

Получателей, не имеющих регистрации по месту жительства на территории

Кировского муниципального округа Ставропольского края).

2.3.6. Информации о реквизитах счета Получателя для зачисления

денежных средств на банковский счет участника национальной платежной

системы.

2.4. Документы, предусмотренные подпунктами 2.3.2., 2.3.3, 2.3.4 и 2.3.5

настоящего Порядка, предоставляются в подлинниках, после изготовления и

заверения их копий возвращаются лицам, их предоставившим.

2.5. Выплата единовременной социальной помощи осуществляется путем

перечисления денежных средств на счет Получателя, открытый в российской

кредитной организации.

2.6. При наличии лимитов бюджетных ассигнований в бюджете

Кировского муниципального округа Ставропольского края, предусмотренных

на эти цели, выплата единовременной социальной помощи осуществляется в

течение 5 рабочих дней с даты приема уполномоченным органом по

предоставлению единовременной социальной помощи документов,

предусмотренных п.2.3 настоящего Порядка.

2.7. При отсутствии лимитов бюджетных ассигнований в бюджете

Кировского муниципального округа Ставропольского края, предусмотренных

на эти цели, выплата единовременной социальной помощи осуществляется

после внесения изменений в бюджет Кировского муниципального округа

Ставропольского края и увеличения лимитов бюджетных ассигнований на эти

цели, в течение 5 рабочих дней с даты поступления указанных денежных

средств в управление труда и социальной защиты населения администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края.

2.8. Финансовые операции, текущий контроль за использованием средств,

предусмотренных на выплату единовременной социальной помощи,

осуществляется управлением труда и социальной защиты населения

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.

_____________________________________

	УТВЕРЖДЕН
	1. Общие положения